

W E SRODĘ DNIA 19. LISTOPADA 1806.

Z Wiednia d. 12. Listopada.

J. C. K. Mość raczył nadwornego Radcę i nadwornego Leżarza, Doktora Rehmanna, w Doneschingen, przez wzgląd na jego naukę i zręczność, jako też na dowód swego namiętniejszego ukontentowania za mianą staranność około chorych C. K. żołnierzy mianować namiętniejszym profesorem patologii, terapii i kliniki przy Teresyańskiej medyczo — chirurgicznej w Wiedniu akademii, z tytułem C. K. polowego sztabsmedyka i C. K. radcy.

Namiętniejszy Imperator Jmć wszech Rosyjski kazał C. K. sztabsmedykowi van den Cruyce, który w przesztorocznej kampanii znajdował się przy boku J. C. K. Mci, przez swego tu Ambasadora, Hrabiego Razumowskiego, oddać na dowód swego ukontentowania za daną pomoc Jego wojsku kosztowny brylantowy pierścień.

J. C. K. Mość raczył pod d. 4 Maja r. b. nadać tutaj zym na Wiener - Neustädt fabrykantom jedwabnych materyj i aksamitek Karolowi Braunich i synowi, wyłączny przywilej na robienie aksamitek na warsztatach ich

wynalazku na lat 12 z tym dodatkiem: " iż w przeciągu tego czasu nie wolno nikomu prócz nich robić podobnych aksamitek, ani ich naśladować. „

Dalszy ciąg składek Szlachetnych Węgrzynów na wezwanie nadwornego Kanclerza Węgierskiego, Hrabiego Palfy de Erdöd, dla wsparcia zniszczonych przez wojnę dziedzicznych prowincyj:

Duchowieństwo i niektóre parafie Grecko - unickie dycezyi Bacser 81 $\frac{1}{8}$ mec żyta, 2 $\frac{1}{8}$ ięczmienia, 159 $\frac{1}{8}$ owsa, 2 $\frac{1}{8}$ prosa i 1189 ryń. 29 kr.

Dwory, wsie i mieszkańcy Zemplińskiego kommitatu 96 mec pszenicy, 443 żyta, 357 ięczmienia, 356 $\frac{1}{2}$ owsa, i 3784 ryń. 22 kr.

Wolne Królewskie miasto Posega 10 mec żyta, 12 różnego gatunku zboża i 88 ryń. 23 kr.

Dwory, wsie i mieszkańcy kommitatu Baranger 25 mec pszenicy, 50 owsa i 3066 ryń. 17 kr.

Grecki klasztor w Meszily 150 ryń.

Duchowieństwo i wsie Werszeckiej dycezyi 400 ryń.

Z Wirzburga d. 28. Października.

Arcy Xżę Jmc Austryacki i Wielki Xżę nasz mianował przeszłego swojego posła przy Rzeskim Seymie, tajnego Radcę i komandera Niemieckiego orderu Barona Nordegg w Rabenaa, posłem swoim przy lidze Reńskiej w Frankforcie.

Z Petersburga d. 28. Października.

Gazeta dworska pod d. 24. umieściła raport od Wice-Admirała Sienawin, naczelnego dowódcy eskadry naszej znajdujący się na morzu Adryatyckim, datowany dnia 25 Września, i przysłany do ministerium morskigo. Treść jego jest następująca: — " Po odebraney wiadomości od Rady stanu Oubril, niezaszła najmniejsza odmiana w stanowiskach, które woysko nasze po cofnieniu się z Raguzy do zatoki Kattaro zajęło. — Twierdze tutejsze ile możności naprawione: używamy wszystkich środków, i takich terniejsza liczba woyska naszego tu się znajdującego pozwala, ażebyśmy nie tylko wszelką nieprzyjacielską napaść odparli, lecz nawet, ażebyśmy według sił naszych nieprzyjacielowi szkodzili. — Chcieli Francuzi wysypać baterią na północnym przylądku przy wejściu do zatoki Kattaro, w celu szkodzenia statkom naszym. Lecz natychmiast rozkazano okrętowi St. Peter, ażeby z trzema statkami kanonierskimi krążył bez ustanku w tateczney okolicy, i przeszkadzał robotom nieprzyjacielskim. Woysko nasze wyszło także dnia 25 Września w pole, lecz zaledwie ie Francuzi uyrzeli, zaczęli się natychmiast cofać, opuścili północny Przylątek, i zebrałi się na warownym brzegu niedaleko Porta Malento, ażeby tym sposobem byli mocniejszymi w stanowisku swoim: bydz nawet może, iż chcieli nas pobudzić, ażebyśmy na nich uderzyl, — Po ustąpieniu Francuzow z

północnego Przylądka, zdobyliśmy w bateriach przez nich wysypanych 4ty moździerz spiszowe rozmaitego kalibru, dwa wielkie działa spiszowe, 5 haubic, 2 żelazne działa i dwie koronady, ogółem 15 sztuk ze wszystkimi sprzętami, i znaczną ilość prochu. — Dnia 12 Września wysłano okręt Paraskiewia i fregatę Wenus pod dowodztwem kontr Admirala Sorokin na przeciw Raguzy, w celu utrzymania portu Raguzy w ścisłym zamknięciu, wraz z znajdującymi się tam już okrętami Asia i Uril, i końcem chwytania wszystkich statkow Francuzkich, któreby tam zainac chciały — Dnia 18 Września zdobyto dwa statki Francuzkie płynące z sucharami, które tu przyprowadzono. „

Jenerał piechoty Golenitszew Kutusow otrzymał urząd Gubernatora wojennego Kijowskiego, a Jenerał Rimskoi Korsakow Gubernatora Wileńskiego.

Stosownie do ukazu Imperatora Jmci pod dniem 19 Września Hrabia Seweryn Potocki, tajny Radca, otrzymał na lat 50 starostwo Wobolnickie w powiecie Upińskim w Gubernii Wileńskiej, bez opłaty kwarty. Wspomniane starostwo nadano dawniey temuż Hrabieniu w ukazach pod dniem 5 Listopada 1801 i 19 Maja 1802 na lat 50. lecz go tylko na pierwsze 12 lat od opłaty kwarty uwolniono.

Radca tajny Piatolli, będący dawniey w służbie Króla Polskiego, został szczyzny stopniem Rady stanu, i otrzymał urząd Korrespondenta przy wydziale Ministerium oświecenia publicznego.

Z Londynu d. 24. Października.

Okolo 50 zbroynych łodzi wysłane na d. 8 Października zostały, dla doświadczenia w czasie nocy, iak dalece podany rządowi

plan względem spalania stojących w porcie Bulońskim statków, uderzyć może, i skutek okazał, iż przedsięwzięty w znaczney sile atak zniszczyć może w jedney nocy wszystkie przygotowane tam od Francuzow uzbrojania do wylądowania do Anglii. Każdy z wystanych tych statków opatrzony był pewną liczbą ogromnych rac, z których każda 52 funty ważyła. Dwadzieścia takowych łodzi zbliżyły się ile możności do brzegów Francuzkich i wrzucały mające na sobie race do portu, gdy tymczasem inne dostawiały im swoje. Nieprzyjaciel wcale niespodziewał się takowego ataku, ponieważ większa część rac była już wyrzucona, jeżeli on poczynił przygotowania do obrony. Miasto zapaliło się razem w wielu miejscach, tudzież kilka statków w porcie, łodzie zaś nasze wrzuciwszy do 300 rac do miasta i portu cofnęły się nie utraciwszy, ani jednego człowieka. Oczny świadek zapewnia, że ten zamach lubo nader okropny piękny wystawiał widok. Cały horyzont wydawał się w ogniu, z którego spadały ogniste strzały na ziemię. Gdyby nasze łodzie cokolwiek daley były się od brzegu znajdowały, zapewne większą byłyby w porcie zrzuciły szkodę. Race mieściły w sobie bardzo wiele strzał, które miały żelazne końce z haczykami, tak iż gdziekolwiek padły, mocno się uczepiły; aże palą się 10 minut, łatwo sobie więc wystawić można, jaką zrzadzą szkodę, gdy w znaczney ilości padną. Pyrotechniczne te race unoszą się blisko na 2 mile Angielskie, i mają blaszaną rurę, która ma 6 dziur spodem, a temi wychodzi gwałtownie palna cieczka. Kiy, do którego przyczepiona jest raca, na blisko 20 stóp długości. Z każdej łodzi może być w razie potrzeby do 100 takowych machin w jedney minucie wyrzuconych, a materya, z której się

składa ją, tak jest niszcząca i palna, iż płomienie iey opierają się nawet wodzie, która czas nieaki podnieca je owszem. Lunt, którym zapalane bywają, zarzy się 7 do 8 minut po ich wyrzuceniu, a niektóre z tych machin tak są urządzone, iż czynią skutek bomb, gdy się rozpełną. P. Congreve, syn jenerała tegoż nazwiska jest wynalazcą tych nowych narzędzi z pustoszenia.

List z Plimutu pod d. 28 Września podaje następujące szczegóły ostracie, którą eskadra Adm. Strachan przez burzę w powrocie z zachodnich Indyj poniosła: "Przez okręt Terrible, pod Kapitanem Lordem Powlett, dowiadujemy się, że eskadra Kontraadm. Strachan wypłynęła około 14 Sierpnia na wyszukanie Francuzkiej eskadry Adm. Villamez. W kilku dni po wyysciu pod żagle powstała straszna burza, podobna do przeszłoroczney, w której okręty Jerzy, Kagle i Atlas tak wiele ucierpiały. Wzniósł się największy wichur z okropną błyskawicą, ulewą i kotłysaniem morza. Burza ta trwała blisko dwa dni i rozproszyła zupełnie eskadrę. Maszty okrętu Terrible były iak gałaski połamane i w takim stanie obrocił pod zastoną fregaty Dekada bieg swoy do Anglii. Oba te okręty napotkać miały w drodze okręt Audacyusz, który także do eskadry Strachana należał, i w takimże smutnym znajdował się stanie; lecz w krotce znowu go z oczu straciły. Według innych doniesień, miał jeden z krążących okrętów Angielskich mówić z powracającym do Anglii okrętem Audacyusz; oreszcie eskadry po odłączeniu się od niey przez burzę okrętów Terrible 074, Audacyusz 074 działach i fregaty Dekada nic nie słysząc, ale domyślają się i tuszą, że udała się do Halifax.,,

Król przybył dziś do Londynu z Windsoru, i odprawił w pałacu Królowey prywatną radę, na której podpisał odezwę rozwiązującą parlament. Nowo obrane członki mają się d. 15 Grudnia zgromadzić.

Postaniec stanu Basilico pojechał w ostatnią środę do Sztokolmu, z listami do naszego tam ambassadora.

Major Dakin przybył tu d. 20 z listami z głównej kwatery Pruskiej; zwołano zaraz gabinetową radę, która dwie godziny trwała.

Mowią o nowej wyprawie, która ma być w Portsmut wygotowana, i dowodzić w niej mają siłą morską P. Hoode i Kapitan Stopfort. Wygotowana już w Plinut, lubo ma wiatr pomyślny, nie odebrała jednak jeszcze rozkazu do wypłynienia.

Nowa zbrojownia przy Shrewbury jest już ukończona, i tak jest obszerna, iż pomieścić w sobie może przeszło 100,000 karabinów, amunicją &c.

Donoszą z Palermo, że Kawaler Acton, który sprzyiał zawsze interesom Anglii, oddalony został, a miejsce jego jako pierwszego ministra zastąpił Margrabia Circello.

Wyjazd Lorda Minto do wschodnich Indyy jest wstrzymany, poki syn jego Kapitan Elliot nie powroci z śródziemnego morza, który mu sówaryszyc będzie.

Z Paryża d. 24. Października.

Monitor dzisiejszy umieszcza następujący okólnik do kommandantów i prefektów morskich

„ W Paryżu d. 12. Października. Mei Panie! J. C. K. Mość będąc przez dwa miesiące od Króla Pruskiego do wojny wyzywany, wdział się nakoniec być zniewolonym. wystać swoje armie przeciw temu mocarstwu. Wojna jest wypowiedziana; wszyscy za-

tem Dowodzcy okrętów J. C. K. Mości, iako też kapitani korsarskich mają chwycić i zabierać Pruskie okręty.

Podpisano *Dacres.* „

Do Brestu zawinął okręt *Cafsard* o 74. działach od eskadry Admir. *Villaumez*. Zni szczył kilka Angielskich okrętów, a mianowicie płynący niedawno z Londynu z korsarskimi patentami do Buenos Ayres, zabrawszy wprzod z niego blisko 2. milliony wartające towary.

List z Madrytu pod d. 11 t. m. pisany donosi, iż w tey stolicy wydał Xzę Pokoju odezwę pod d. 5 Października, która wielkie sprawiła wrażenie. Wzywa on w niej wszystkich mieszkańców prowincyy Hiszpańskich, a w szczególności, ich administracye, ażeby przyłożyli się do uzupełnienia armii, utworzenia jazdy, oraz do wsparcia skarbu w terażniejszych potrzebach. Wzywa szczególnie prowincyy *Estramadury* i *Andaluzyi*, aby dostawiały konie. Nawara, która niedostawiała więcej jak 400 ludzi, ma ich teraz dostawić 1500, Biskaja 767. Prowincya *Alba* 600, *Gwipuscoa* 4000, i tem podobnie. *Don Sisto Espinosa* zatrudnia się zrobieniem planu skarbowego, w celu nałożenia nowych podatków. Intendenci, plebani odebrali zalecenie przekładania i zachęcania mieszkańców, aby się do widoków Xcia Pokoju przykładali. Treść tey odezwy jest dołączona do listu powyższego. Jest zaś związane i z zapalem napisana. Zdziwiła ona tem mocniej mieszkańców Madrytu, ponieważ mniemali, iż dobre porozumienie między Hiszpanią i Portugalią już zupełnie przywroczone zostało.

Z Rzymu d. 14. Października.

Rozbojnicy prześcaserzeni bagnetami Francuzów w Neapolitańskim Królestwie, zbiegli aż do *Netuno*, i ten port ztupili. Rząd nasz

wysłał woyska, dla oczyszczenia tego kra-
ju z tych złoczyńców. Dwunastu z nich zła-
pano, i tu przyprowadzono. Junni się roz-
pierzchnęli. Lecz wszelkich użyto sztród-
ków dla pochwywania ich, i oddania w rę-
ce sprawiedliwości.

Składy i archiwa armii Francuzkiej w
Neapolu, przechodziły przez Rzym, pod za-
słoną woysk Szwajcarskich, idąc do Ne-
apolu.

Z Hagi d. 24. Października.

P. Brantzen, minister nasz w Paryżu,
przyjechał z Geldryi do tutejszey stolicy, i
miał kilka naradzeń z ministrem zagranicznych
interesów. Czas, w którym do Paryża po-
wroci jeszcze nie jest wiadomy.

Nowe podatki wyplacone są po **wszyst-**
kich departamentach regularnie i bez narzeka-
nia. Nowy systemat podatkowania, doty-
kający zarowno każdego, zyskuje coraz większą
pochwałę publiczności.

Z Antwerpji posłano do Flesingi fregatę Ka-
rolinę i korwetę Fawarytę, spuszczone niedaw-
no z warsztatu, i zrobione iak naydoskonaley.

Granadyerowie gwardyi Królewskiej o-
puścili nasze królestwo i w tey chwili znaj-
dują się bez wątpienia już w Wesel. Zape-
wniają, iż do naszego kraju ma przybydź re-
giment piechoty i regiment hasarow.

Wszystkie woyska Pruskie, które sta-
ły na granicach Overissel, cofnęły się tak
śpieszno stamtąd, iż nie wybrały nawet nało-
żoney kontrybucyi w kraich Bentheimskim i
Steinfurt. Od kilku dni nie widać nigdzie aż
do Bremy żadego Prusłaka.

Z Frankonii d. 26. Października.

Xżę Nassau dostawia stosownie do świe-
żey umowy z Francją 4000 ludzi do armii
konfederacyi Reńskiej. Kontyniensa innych

matych Xiążąt podobnie są powiększone, tak
iż liga wraz z Wirzburgiem wytfawia do bo-
ia 72,000 ludzi.

Francuzkie woyska i Xiążąt konfederacyi
zblizają się ku Fuldzie i Meinungen, ponieważ
wielka armia Francuzka oddaliła się do niż-
szej Saxonii i Westfalii.

D. 26 przybyło do Frankfortu 3180 Pru-
skich jeńców, których nazajutrz poprowadzo-
no do Meguncyi. Podług doniesień z Diissel-
dorfu, postępuje Hollendersko-Francuzka ar-
mii śpieszno na przod w Westfalii.

Francuzkie woyska przebyły w dwóch
mieyscach Elbę, to jest pod Marszałkiem Lan-
nes przy Dessau, a pod Marszałkiem Davoust
pod Wittenbergiem. Prusłacy spodziewając się
attaku oblali wodą twierdzę Hameln.

Zdobycz, którą Francuzi w Erfurcie zna-
leźli jest bardzo wielka. Zabrali tam nawet
część polowego ekwipazu Królewskiego, lecz
przez wzgląd dla Króla odesłali go do Mag-
deburga.

Z wewnątrz Francyi bardzo wiele idzie
jeszcze woyska do Niemiec.

Król Wirtemberski wydał rozkaz, aby
wszyscy poddani iakiego bądź stanu, którzy
posiadają dobra w jego państwach, a mieszkają
za granicą do kraju się przenieśli.

Z Hamburga d. 29. Października.

Jenerał Victor nie powroci więcey na po-
sła do Kopenhagi, ponieważ utrzymał do-
wództwo w wielkiej armii Francuzkiej.

W. Xżna następczyną Weymaru znaj-
duje się teraz w Eutin, gdzie także znajduje
się z Ministrów Roslyyskich i Hrabia Stackel-
berg.

Jenerał Hollenderski Drendels, który
wszedł do Pruskiej Fryzji, miał d. 26 Paź-
dziernika główną kwaterę w Leers.

Z Neapolu d. 4. Października.

Pzed 3 dniami wszedł tu Batalion Szwarzarski będący w służbie Francuzkiej Prowincya Salerno iest inż spokojna, Korpusy, które przebiegają inne prowincye rozproszyły niedawno różne zgraje łotrów.

Podług Listu z Cosenza pod d. 28 Września, okopany oboz Anglikow i Sycylianow przy Amantea miał bydź d. 29 i 30 od 3 kolonn Francuzkiego woyska pod Jenerałami Verdier, Mermet i Franceschi atakowany.

Okrutny łotr Pappadoffero, za którego głowę Angielski nawet Jenerał Stuart wyznaczył nagrodę, miał bydź około Reggio przez innego łotra zabity, w nadziei otrzymania wyznaczoney nagrody.

Przez wyrok pod d. 23 Września, chcąc J. K. Mść przekonać duchowieństwo o stałej wewy chęci utrzymania służby Bożey w zupełney czystości, pozwolił biskupom święcić seminarysłow.

Z Moguncyi d. 23. Października.

Deputacya od Senatu, iadąca do Cesarza Jmć i składająca się z Senatorow François de Neufchateau, Colchon i Aremberg, przybyła do naszego miasta.

Z Bambergu d. 1. Listopada.

Jenerał Magon, zarządzający, pałacem Tuilieri, dowodzca Legii honorowey, i miasta Lipska, umarł tam d. 27 p. m.

Podług listow z Potsdanu pod d. 25 p. m. pisanych, korpus Marszałka Davoust, wszedł tegoż samego dnia do Berlina, korpus zaś Marszałka Augereau przybył tamże d. 26. W tamże samym czasie korpus Xcia Ponto Corvo (Marsz.) Bernadote, znajdował się w Brandeburgu, a Marszałek Ney z swem korpusem Magdeburg trzymał w oblężeniu. W Xzę zaś Bergu, i Marszałek Soult, udał się

ku Szczecinowi. Twierdza Spandau poddała się d. 25 za pierwszym wezwaniem.

Z Frankfortu d. 3. Listopada,

P. Marchand, goniec gabinetowyy Francuzki, przejechał wczoray przez to miasto, iadąc z Berlina do Paryża.

Od trzech dni przybywają tu Francuzkie woyska, które idą do wielkiej armii.

Trzeci oddział jeńcow Pruskich, przybył wczoray do naszego miasta; będą oni zaprowadzeni do Moguncyi, i tam pozostaną.

Xzę Jmć Frymas mianował tajnym: Radcą poselstwa P. Barozzi, który dawniey był rezydentem w Frankforcie.

Przejechał wczoray przez nasze miasto goniec Turecki, iadąc z Konstantynopola do Paryża.

W. Xzę Hessendarmstaderski ogłosił kazną przebaczenie dla zbiegłych przed wojną żołnierzy.

Podług doniesień z Augszpurga, korpus pod rozkazami Jenerała Serras stęjący w Dalmacyi, udaie się przez Friul i Tyrol do wielkiej armii.

Od brzegow Menu d. 3. Listopada.

Wielki Xiążę Hessendarmstaderski wydał następujące oznajmienie:

My Ludwik z Bożey łaski W. Xzę Hesseński, Xzę Welfalski &c. czyniemy wiadomo: Ze nowe stosunki, a zniszczenie dawnych związkow Rzeczy, sprawiły także odmianę w stosunkach pojedynczych mieszkańcow względem swego krainu. Upadły zatem powody z których jedna lub druga klasa mieszkańcow była od podatkow uwolniona, gdyż na przyszłość nie ma inna zasada mieysca, iak tylko ta, iż wszyscy obywatelie iednakowe mający prawa i iednakowey doznający od rządu opieki, iednakow

też bez żadnego wyjątku w miarę swego majątku przykładac się powinni do potrzeb krajn. Widziemy się przeto bydź zuiewolnieni znieść w wszystkich naszych krajach dotychczasowe uwolnienia od podatkow i nakazujemy, ażeby od dnia dzisiejszego tak nasze, iako i wszystkie inne dobra i posiadłości jednakowy podatek opłacały. Nakazujemy oraz, ażeby niniejsze nasze rozporządzenie wszędzie ogłoszone i ściśle wykonane było. Co dla większey wagi własną ręką podpisujemy i pieczęcią krajn z twierdzamy. W Darmstadtzie d. 1. Października. 1806.

Podpisano *Ludwik.*

Noremberska gazeta wyraża: W tym momencie odbieramy z Kassel niezawodną wiadomość, że tam wszedł Marszałek Mortier z Fuldy z 4000, a Król Hollenderski z 6000 woyska. Na przelożenie Króla Hollenderskiego, że więcey woysk Francuzkich tędy przechodzić będzie, zostały stoiące w Kassel Elektorские woyska rozbroione. — Dziś ieszcze osadza Francuzkie woyska także Hanau, dokąd z Mogancyi 300. ludzi ciągnie. — Elektor Hefsenkasselski poierbał do głowney kwatery Cesarza Francuzow.

Król Jnc. Pruski ma się znajdować w Krolewcu, a Familia Królewska udała się do Gdańska. Berlin ma bydź słabo Francuzkim woyskiem osadzony, ale w okolicach Potsdamu i Charlottenburga stoi wiele woyska. Neutralność Saxonii nie jest od Króla Pruskiego, ani od Rosyi uznana, twierdzą o wszem, iż będzie miejscem przyszłych wojennych działań.

Z Wroclawia d. 5. Listopada.

Gazeta tuteysza umieściła następujące obwieszczenie: — „Zbliżyło się nieznacznie niebezpieczeństwo, które dobremu miastu Wroclawia

wowi przez czas nieiaki zdaleka tylko zagrażało. Znie się, iż nadchodzi już chwila, w której woysko nieprzyjacielskie stanie pod jego murami. Wroclawianie! Losy narodow są w rękę mądrey Opatrzności. Jakikolwiek wspólny los nas czeka, nie przestajcie podczas powszechnego niebezpieczeństwa pokładać zaufania w Opatrzności, i bądźcie roztroptni. Technycie iednym duchem, duchem spokoyności, i porządku i zgody. Zostawcie z uleganiem wyższemu rządowi wszelkie środki obrony. Spokoyny obywatel nie ma nie wspólnego z szczękiem oręża. Nie wyciąga kray, ażebyście się do wojny mieszali, roztroptność zaś nakazuje wam koniecznie, ażebyście umiarkowanie i spokoynność zachowali. Sam nawet nieprzyjaciel będzie umiał szacować taki postępek. Lecz, chociaż kray nie wymaga po was, ażebyście pomagali do obrony, potrzebuie jednak ażebyście się do utrzymania wewnętrzney spokoyności i bezpieczeństwa przyłożyli. Wzywamy więc was do tego, i rownie po oycowsku iak surowo stanowimy: 1) Każdy powinien szeregować straż mieyską, która we wszystkich częściach cyrkułach miasta i na ratuszu będzie urządzona. Chlubnym jej przeznaczeniem jest, ażeby powszechną spokoynność i bezpieczeństwo wewnętrzne utrzymywała. — 2) Gdy załoga uderzy w bębny na znak zupełnego swoiego wyciągnięcia z miasta, każdy powinien się zachować spokoytnie w domu swoim. Zaden gospodarz niepowinien pozwolić osobom, zostającym pod władzą iego, wyjścia z domu, a to pod własną iego odpowiedzialność. — 3) Jeżeliby tym końcem uderzono w bębny nocą, należy zaraz postawić świece w oknach wychodzących na ulice. — 4) Jeżeliby, czego bóg Boże, zajął się

Pożar wmieście, ci tylko powinni się znajdować przy gaszeniu i ratowaniu, których do tego obowiązek powołuje. — 5) Każdy mający broń ogniłą w domu powinien ją pod surową karą we 24 godzinach na ratusz oddać. Niewypada nam wystawiać się na najmniejsze podeyrzenie, żebyśmy choć na iednę tylko chwilę zapomnieli, iż jesteśmy pok oynemi obywatelami, — Tak więc, do-brzy Wrocławianie czekamy spokojnie tego wszystkiego, co z wyroków Boskich nas potka. Rząd używać będzie wspólnie z nami wszystkiego, ażeby w iakimkolwiek bądź wypadku, bezpieczeństwo osoby i własności każdego zostało utrzymane. — Działo się w Wroslawiu dnia 4 Listopada 1806.

Wiadomości Woienne.

Wiadomość o poymaniu w niewolą korpusu Pruskiego, pod rozkazami Xcia Hobenlohe, pod Prenzlouem potwierdza się, i z powodu tego nieszczęśliwego zdarzenia kapitulował także Szczecin.

Bawarskie woyska opuściły Drezno, a na ich miejsce zostały tam Wirtemberskie. Pierwsze pod dowództwem Jeneratów Deroy, Siebein i Minucci udały się ku Łuzacyi.

Pierwszy rozkaz dzienny, z główney kwatery Cesarskiej Merseburga d. 18 Października. "Linia komunikacyi niepoydzie więcej przez Kronach, Vorchheim i Wirzburg, ale prosto do Moguncyi przez Erfurt, Gotha, Eisenach, Vach, Fulda, Hanau, i Frankfort. Różne korpusy odsełać mają swoich jeńców do Erfurtu, a kommandanci Moguncyi i Frankfortu wszystkie swoje transporta i officerow nową drogą. Komunikacya przez Kronach i Wirzburg nie ma być więcej używana."

Drugi rozkaz dzienny, z główney kwatery Cesarskiej d. 19 Października. "Cesarz oświadcza dywizyynemu Jenerałowi Klein i Jenerałowi brygady Lasalie swoje nieukontentowanie. J. C. Mość rozkazuje, aby to iego nieukontentowanie względem tych jenerałów w dziennik armii wciągnięto zostało, ponieważ przepuścili dwie oderzniete nieprzyjacielskie kolonny, i oba popełnili niestychane głubstwo wierząc Jenerałowi Büchler, iż szczęście tygodniowy rozeym zawarty zostało. Od któregoż to czasu przesła Cesarz swoje rozkazy przez nieprzyjaciół? Cesarz pochlebja sobie, iż podobne błędy nie będą więcej w armii popełnione. Ustawy wojenne naznaczają największe kary prze officerom, którzy podobnych dopuszczają się zdroźności; lecz dla officera wielkiej armii nie ma większej kary, iak kiedy w każdym czasie nie przyłoży się do zupełney pomyślności iey działań."

Najnowsze dzienniki armii Francuzkiej, które wkrótce całkowicie będą w gazecie naszej umieszczone) donoszą, że Margrabia Lucchesini, znajduie się ieszcze w główney kwatery Francuzkiej, że Cesarz nie chciał się z nim widzieć, ale często naradza się z Marszałkiem Diurok.

Cesarz odmówił Xciu Brunświckiemu żądaney na pismie i przez deputowanego neutralności dla iego krajow.

Też dzienniki mówią, iż za okup zabranych w Lipsku Angielskich towarow ofiarowano zapłacić 60 mill. Cesarz rozkazał dać w podarunku z Angielskich sukien każdemu officerowi ubjor, a żołnierzowi mundar i sordut. Z tego powodu uczyniono następującą uwagę: Gdyby Angliia chciała była zawrzec pokoy, odzyskałaby była Hanower i dostałaby była przyładek Dobrey nadziei i Malteę.

GAZETY KRAKOWSKIE Y

 W E S R O D Ę D N I A 19. L I S T O P A D A 1806.

Z Warszawy d. 14 Listopada.

Ponieważ dobrzy tuteysli obywatele przez niedorzeczne wieści o nie exystującym ieszcze zbliżeniu się nieprzyjaciela w niespokojność są wprawieni, tedy sądziemi za rzecz potrzebną tuteyszą upewnić Publiczność, iż nietylko staramy się we wszelkim względzie o utrzymanie dla nich spokojności i pewności, lecz że nawet w tym przypadku gdyby tuteyszy garnizon miał wyjść, a miasto nieprzyjacielowi miało być oddane, spokojność i bezpieczeństwo obywateli zachowane będzie. — Zachęcamy więc tuteyszych dobrych obywateli, ażeby się tak z swej strony do utrzymani spokojności i porządku przyłożyć chcieli i nam do tego wszystkiego dopomagali, co my w tej mierze przedsięwzmiemy, i co czas i okoliczności każdemu z oschna czynić dozwalają. — Dan w Warszawie 11 Listopada 1806 roku.

Jego Królewskiej Mości Pruskiej Gubernija i Dyktora Policyi.

v. Koehler. v. Tilly.

Z Halle d. 22. Października.

PP. Baudin i Gruben, kommissarze pocztowi przy Cesarzu Jmć udali się wczoray z rozkazu W. koniuszego drogą od Bambergu przez Wirzburg aż do Moguncyi dla zapłacenia pocztom od koni, które były dostawiane dla Cesarza Jmć Frauczow.

Z Hanoweru d. 27. Października.

Jenerał major Pruski Leccoq znalazł się w twierdzy Hameln. Korpus jego wynoszący 5000 ludzi, przeciągnął d. 23 przez Celle, i rozłożony jest po wsiach około Hameln.

Wysłano ślad deputacją do kommandanta tej twierdzy, z proźbą aby zechciał z niej ustąpić. Lecz Prussacy czynią przygotowania nie tylko do obrony tej twierdzy ale i Nienburga. Spędzono zewsząd lud, który pracuje około fortyfikacyi; na pół mili porozbierano domy, wycięto drzewa i ogrodry.

Mowią, iż woyska Francuzkie weszły do Hildesheimu. Urzędnicy Pruscy wyiechali stamtąd powiększey części.

Dotąd omiailią woyska Francuzkie nasze

granice. Patrol ieden wszedł był do woytowstwa Schwarzenfels i nałożył tam kontrybucyą. Na przelożenie, które uczyniono do wodzącemu officerowi, że to woytowstwo należy do Hanoweru, oddano złożoną kontrybucyą i nawet officerowie udarowali mieszkańcow za dobre ich przyjęcie.

D. 25 r. m. weszły Francuzkie woyska do Brunświka. Xżę Jmc panujący opuścił uatychmiast to miasto.

Załoga w Megdeburgu ma być 12,000 liczna, i dowodzi nią Jenerał Hrabia Wartensleben. Woyska Francuzkie opasaty tę twierdzę.

Z Medyolanu d. 14. Października.

Wyrokiem Wicekróla oznaczony jest gatunek i wartość monet, które będą miały w Poweneckich krajach i Dalmacyi.

Półkownik jenerał dragonii Barragney d'Hillier, przybył do naszego miasta, dla odebrania od Wicekróla ostateczney instrukcyi, pod którego rozkazami dowodzić będzie drugim korpusem wielkiej armii. Wszystkiedywizye tego korpusu, tak piesze iako i konne są gotowe do drogi na pierwszy znak. Zay-

mią zaś Friul i Istryą; główna kwatera jest w Udine.

Półkownik jenerał Marmont dowodzi w Dalmacyi; główna jego kwatera jest w Zara.

C E N A Z B O Z

Na targu w Krakowie d. 10 i 11 Listopa: 1806.

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol.	40	do	52.
— Zyta	- - -	- - -	36	—	42.
— Jęczmienia	- - -	- - -	24	—	30.
— Owsa	- - -	- - -	17	—	20.
— Grochu	- - -	- - -	28	—	36.
— Kalży jaglaney	- - -	- - -	52	—	60.

W Wiedniu d. 10. Listopada.

Meca wynofząca pół korca nastęgo:

— Pszenicy	- - -	zł. pol.	24	do	33.
— Zyta	- - -	- - -	20	—	24.
— Jęczmienia	- - -	- - -	16	—	20.
— Owsa	- - -	- - -	12	—	16.

W Brynie d. 8. Listopada.

Meca Pszenicy - - - - - zł. pol. 24 do 32.

— Zyta	- - -	- - -	22	—	21.
— Jęczmienia	- - -	- - -	16	—	19.
— Owsa	- - -	- - -	12	—	13.
— Prosa	- - -	- - -	26	—	28.

W Gdansk d. 4. Listopada.

Szefel czyli pół korca nastęgo w złoci hollend. (Na taszt wchodzi 60 szeflow)

— Pszenica	- - -	zł. pol.	18	do	21.
— Zyto	- - -	- - -	15	—	16.
— Jęczmień	- - -	- - -	12	—	13.
— Owies	- - -	- - -	9	—	10.

D O N I E S I E N I A.

Ukarania rzemieślnikow tyczące się niniejszym uwiadomia się.

Na mocy naywyższego rozkazu i ztąd wypadłego prezydialnego dekretu dđto, 22go Stycznia b. r. byli w przeszłym miesiącu Października t. r. niżej wyrażeni rzemieślnicy z strony C. K. Policcyi Dyrekcyi ukarani.

- 1) Piekarz białego pieczywa za wagi nie mające butki i miesięcznym aresztem.
- 7) Piekarka białego pieczywa za niewypieczenie butek 14 dniowym aresztem, z tychże 4 o chlebie i wodzie.
- 3) Mączniczka za sprzedanie wyżej nad taxę naznaczony mąki 8 dniowym aresztem i dwa dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 4) Piekarz pieczywa białego za niewypieczenie butek 8 dniowym aresztem, 2 dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 5) Piekarz żydowski za niewypieczenie butek 8 dniowym aresztem dwa dni o chlebie i wodzie.
- 6) Piekarz żydowski za niewypieczenie butek 8 dniowym aresztem 2 dni o chlebie i wodzie.
- 7) Piekarz białego pieczywa za niewypieczenie butek 14 dniowym aresztem 4 dni z tychże o chlebie i wodzie
- 8) Piekarz czarnego pieczywa za niewypieczenie żytniego chleba 8 dniowym aresztem.

- 9) Przekupka za sprzedanie bułek wyżej nad taxę naznaczoną 48 godzinami.
 - 10) Przekupka za sprzedanie chleba wyżej nad taxę naznaczoną 3 dniowym aresztem.
 - 11) Piekarka czarnego pieczywa za wagi niemającej żytny chleb 48 godzinami.
 - 12) Piekarka czarnego pieczywa, za niedoważającą żytny chleb 3 dniowym aresztem ostatni dzień o chlebie i wodzie.
 - 13) Piekarka czarnego pieczywa za niedoważającą żytny chleb 15 ryń. do mieyskiego funduszu.
 - 14) Piekarz za sprzedanie sęchłego pieczywa 50 ryń. do mieyskiego funduszu.
- W Krakowie dnia 12go Listopada 1806.

Cesarzsko Krolewskie Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że Barbara z Słowiańskich 1go Małżeństwa Rosińska zgo Laskowska dnia 9 Listopada 1797 bezdzietna i bez testamentu umarła. Gdy zaś sądom tu-teyszym nie jest wiadomo, którym zmarłej krewnym (z których iedni w akcie obfignacyi są wskazani, co do Antoniego zaś Reklewskiego mieysca mieszkania wiadomości nie ma, a inni ani z imienia ani z mieysca bawienia bawienia się nie są znani) naybliższe prawo sukcesyi należy, a przeto wszyscy wzwyż rzeczoney zmarłej sukcesorowie stosownie do §. 625 usta-wy cywilney części II. tym Edyktem wzywają się: ażeby się w przeciagn lat 3 od dnia dzi-siejszego rachować się mających do dziedzictwa po teyże zmarłej pozostalego tym powiniey zgłosili; ile że inaczey ciż zgłaszających się za dziedzicow uważani będą, którzy naywięcey prawo po sobie mają. W Krakowie dnia 3. Listopada 1806.

Jozeff de Nikorowicz.
W. Roskoschny.

Wlach. Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
Scherauz.

Dla osadzenia wakującego przy Landzkoronskim Magistracie Syndyka mieysca z pensyą roczną 300 Ryń. złączonego wypisuje się konkurs do ostatniego Novembra r. b. z tym dekla-dem, iż kompetenci proźby swe popierającymi allegatami, osobliwie dekrétami Illigibilitatis i zaświadczeniem moralności opatrzone przed ostatnim Novembra r. b. do C. K. Cyrkularnego Urzędu Myślenickiego podawać mają. W Krakowie d. 2 Nowembra 1806.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszym obwieszczeniem wiado-mo czyni, iż kamienica sukcesorow zmarłego Kazimierza i Agneszki Kowalskich na ulicy Góteley pod Nrem 282 stojąca, z racyi, iż na trzech licytacyach żaden kupna chęć mający nie stawil się na żądanie opiekuna tychże małoletnich Jana Kantego Kowalskiego, no dniu 1 Października r. b. zł. ryń. 2979 kr. 22 $\frac{1}{2}$ oszacowana, przez publiczną licytacją, w tuteyszym sądzie dnia 18 Grudnia r. b. o godzinie trzey po południu odprawiać się mającą, za następnymi warunkami sprzedaną zostanie, iż.

1) Ażeby każdy chęć kupna mający 10tą część ceny szacunkowey w zakład przed licy-tacją złożył.

2) Przyszły zaś nabywca ilość rzeczoney kamienicy na małoletnich dziedzicow z licyta-cyi przypadająca w 14 dniach po ukończoney licytacyi do depozytu sądowego, policzywszy do niego zakład, złożyć obowiązany jest; gdyż w razie przeciwnym na jego koszt nowa li-cytacja ogłoszonaby była.

Wszyscy przeto kupna chęć mający, w rzeczonym mieyscu i dniu mają się znajdować. — Nakoniec wszyscy ci, którzy albo prawo własności, albo zastawu na tey kamienicy ma-ją, niniejszemi wzywają się, ażeby do protokołu licytacyi prawa swoje tem pewniey podali, gdyż inaczey na niezgłaszających się, przy podziale summy z licytacyi wynikającej żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.
Łodziński.
Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.
Dnia 17. Października 1806.
Michiński.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszemi do powszechney podaie wiadomości, iż na żądanie Pana Bernarda Klimszy dworek z ogrodem pod Nrem 25 w skłocy III. jezący zł. ryń. 3394 kr. 51 sądownie na dniu 5 Września roku 1805 oszacowany Katarzyny Heiser dziedziczny na zaspokojenie summy 300 zł. ryń. dnia 20 Listopada r. b. o godziale 3ciey po południu w tutejszym Sądzie przez publiczną licytacją sprzedany będzie, za następnemi warunkami:

a) Każdy Licytant 10tą część summy szacunkowej przed licytacją złoży.

b) Kupiciel resztującą zaś summe z licytacji pochodzącą w dniach 14 po odbytej licytacji do tutejszego sądowego depozytu złożyć będzie winien, gdyż inaczey nowa licytacja na jego niebezpieczeństwo i koszt wypisanąby została.

Wszyscy zatym chcą kupna mający na wyznaczonym wzwyż czasie i miejscu zjawować się mają. Wierzyciele zaś zapisowi niniejszemi napominają się, ażeby nieoczekując osobnych przypozwań pretensye swoje do protokutu licytacji oznaymili, gdyż inaczey przy podziale summy z licytacji wynikającej żaden wzgląd na nich miany nie będzie.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 12 Września 1806.

Majewski.

Gdy podług wysokiej klasycznego podatku komisji rozporządzenia ddo 24 Septembra b. r. Nro 1884 na następujący rok 1807 Fallye dla wykonak się mającego klasycznego podatku razem z procentem 50 od 100 dopełnic i do wysokiego C. K. klasycznego podatku komisji przestać zalecono. — Zatem niniejszym do powszechney wiadomości podaie się, iż każdy domu właściciel Fallye od wszystkich w domu mieszkających stron zebrać i przez ułożoną konsygnacją do Magistratu podać ma. Które zebranie Fallyi od 1go Xbris b. r. zaczynać się będzie.

Gollmayer.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa. Dnia 25 Października 1806.

Grofs sekr.

Jego C. K. Mość najwyższej nadworney kancelaryi dekretem d. 4 Septembris a. c. łaskawie postanowić raczył: aby Magistrat tutejszy przez następujące Individua pomnożonym został; jako to iednego Konsyliarza do załatwienia ciężkich policyjnych przestępków i iednego z tytułem Sekretarza zaopatrzonego Aktuaryusza do tej samey okoliczności, z których pierwszy z pensją roczną 700 zł. ryń. a drugi 500 zł. ryń. oznaczeni, zaś Registranta i sześciu Kancellistow, z których pierwszy zł. ryń. 400 rocznie, z tych znowu ostatnich po 300 zł. ryń. pobierać wymierzone zostało. Gdy atoli na toż nowe Konsyliarza miejsce z strony C. K. wysokiego Gubernium konkurs do ostatniego Nowembra t. r. wypisanym jest: więc niniejszym Edyktem dla Aktuaryusza podobnie takowy i dla trzeciego Registranta, oraz tych sześciu Kancellistow do ostatniego Nowembra 1806 oznacza się. Życzący sobie zatym tych miejsc otrzymania mają swoje porządnie ułożone proźby z czasem wymierzonego konkursu niezwłocznie podawać, i takowe wiary godnemi zaświadczeniami zdatności zaopatrzyć.

Gollmayer.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa dnia 21 8bris 1806.

Grofs.

Jego C. K. M. na utworzenie iedenastego przy Krakowskim magistracie konsyliarza z pensją roczną 700 ryń. którenby swe urzędowanie w ciężkich policyjnych przestępkach sprawował, najłaskawiey zezwolić raczył. Dla osadzenia więc tego miejsca wypisuje się konkurs do ostatniego 9bra r. t. z tym dokładem iż kompetenci życzący sobie toż konsyliarza miejsce pozyskać proźby swe dekretemi Eligibilitatis exi utraque linea i zaświadczenie moralności opatrzone przed upłynieniem wspomnionego terminu do Krakowskiego magistratu podawać mają. W Krakowie d. 28 Octobra 1806.

Baum.

(Przy dzisiejszey Gazecie znajduie się drugi Dodatek.)

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 19. Listopada 1806.

D O N I E S I E N I A .

Wyrok w Sprawie zaboycy i samoboycy Walentego Sosnickiego wypadty.

Walenty Sosnicki, ieden z pomiędzy tuteyszych me'trow muzyki, powziawszy przeciw Franciszkowi Mireckiemu, przełożonemu kapeli przy kościele Archiprezbiterjalnym Panny Maryi z tego powodu nienawidzić, że wspomniany Mirecki jako powinowaty familii Sosnickiego miłością i ludźkścią nietylko: chcąc dalszym zapędem przeszkodzić, aby Sosnickiego 10 letnia córeczka wbrew przyrodzonego postępowania, i oycowskiego przywiązania od tegoż traktowana nie była, też pod swoją opiekę odebrał, i aby tym mocniej sobie to ugruntował, szukał u Zwierzchności rządowej dla niej bezpieczeństwa, co stało się powodem Sosnickiemu swoją zaciętość i zapalczywość tak daleko posunąć, że na zgubieniu Mireckiego złożył swą zemstę i tym końcem kupiwszy parę pistoletow dnia 9go Czerwca r. b. starał się Mireckiego do swego pomieszkania sprowadzić, i tam przez wystrzał z pistoletu iednego, podstępnie, i rozmyślnie rzeczzonego Mireckiego zabił; — Dla uniknienia zaś kary za takowy postępek okrutny nastąpić mającey, powtórzeniem drugiego wystrzału pistoletu sam sobie życie niezwłocznie odebrał, i tym sposobem nietylko drugiego stał się rozmyślnym zaboycą, ale także osoby własney samoboycą. — Za tę więc podwoyną zbrodnię, po wyprowadzoney wprzód inkwizycyi z wyroku C. K. Sądu kryminalnego Krakowskiego pod dniem 20 Sierpnia r. b. wypadtego, a przez naywyższy sprawiedliwości Trybunał potwierdzonego pod dniem 8go Października r. b. stosownie do przepisow prawa karzącego, a mianowicie §. 498. Imię tegoż zaboycy i samoboycy Walentego Sosnickiego z opisem tego szkaradnego postępku dla wrażenia i przykładu dziś dnia 7go Listopada 1806 na senbieniu publicznie przybite zostało.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniey mocą niniejszego publicznego ogłoszenia wiadomo czynią, że części Troianowszczyzna zwane w dobrach Niezabitowie cyrkule Lubelskim sytuowane, Kaspra Kołodyńskiego dziedziczne, podług dzieła detaxacyi, którego pierwey w Gremialney tuteyszych C. K. Szlacheckich registraturze, lub przy samym dziele licytacyi zobaczyć można w cenie 3668 zł. pol. sądownie otaxowane na instancye Starozakonnego Leyby Jakubowicza za sumę 132 crer. zł. 32 zł. ryń. 6 kr. i 2 zł. ryń. 30 kr na publiczną licytacye dnia 10 Grudnia r. b. o godzinie ytey z rana w tuteyszych Sądach odprawiać się mającą, w y stawiane będą pod następującemi warunkami, ażeby.

1) Chcący licytować 10% część ceny fiskalnej przed zaczynać się mającą licytacyą w zakład, zaś.

2) Trzecią część z licytacyi wynikłej we 14 dniach do sądowego depozytu złożyli.

3) Resztując: cena przy gruncie została za assekuracyą we 14 dniach podać się mającą do wypowiedzenia terazniejszego dziedzica Kaspra Kołodyńskiego czyli jego wierzycielow i za opłacie mającemi się po 5 od 100 prowizyami — Z resztą.

4) Wszyscy i szczególni wierzyciele hipotekę mający niniejszym Edyktem także przywołują się, ażeby swe prawa w terazniejszym pierwszym licytacyi terminie tym pewni insynuowali, i razem, ażeby porządek tabularny mógł być używany pierwszeństwo okazał, gdy inaczej podług najwyższego dekretu dnia 22 Sierpnia 1797 i Patentu dnia 11 Września tegoż roku, żadnego więcej prawa ani przeciwko kupującemu, ani do samych dóbr mieć będą, a w jeneralności z zażaleniem względem ucierpianey szkody wysłuchanemi nie będą, lecz do resztujący ceny z licytacyi wynikłej, iezeliby takowa nad insynuowanych wierzycielow pozostata, lub do innego dłużnika majątku odesłanemi zostaną.

Jakób Kulczycki.

Dostenberg.

Wladich.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej
Dan w Lublinie d. 14. Październ. 1806.

Kiimaszewski.

Cæs Reg. Judicium Provinciale Nobilium Lublineense in Regno Galiciæ Occidentalis, Creditoribus massæ Tepperovianæ nempe Antoszewskie Successoribus, Ancyty Successoribus, Awedyk Rndo Budkiewicz, Budowskie Conjug: Ambrosio Barbowski, Antonio Baldy, Onufrio Bromirski, Byszewskie Successoribus, Fran: Bardzikowski, Victor: Buchowiecki, Thomæ Budziszewskie, Bratoszewskie Successoribus, Bendoukie cessionario Thadei Czacki, Gabrieli Brenarowicz, Massæ Blanc, Mathæo Białeckii, Joanni Boży, Bók & Kónea, Baranowskie Successoribus, Cuber Legato Hispanensi, Thadæo Czacki, Cieszkowski Rndo, Corticelli Chambellano, Rndo Chomentowski, Joanni Czaykowski, Michaeli Chroaiewski, Ludovico Chaneaux, Rndo Dobrowski, Josepho Deszert, Stephano Długotącki, Pauli Dąbkowski Successoribus, Casparo Doliwa, Leonardo Damięcki, Zacharias Ekhont, Frege & Compagnia, Gregorio Fessler, Ignatio Gąteżowski, Gülcher & Müller, Gregorio Alberti, Garampi successoribus, Goscicki Rndo, Augustino Gliński, Constanino Gustowski, Gorski Rndo. Goławski Joanni, Gliński, Barbaræ Godlewska, Fabiano Gawłowski, Raphaeli Horodyński, Victorino Hamicki, Francisco Hoffman, Francisco Hryniewiecki, Jaworski, Francisco Jakacki, Jezierskie successoribus, Koftecke Joachimo Karzewski, Josepho Kuczyński, Stanislaw Korzybski, Krigel, Stanislaw Kownacki, Adalberto Kosiński, Kozłowskie successoribus, Karwościecki, Adamo Krasinski, Josepho Kliciki, Andreae Keler, Viduæ Kranz, Antonio Kiliński, Kietzunt Christiani successoribus Friderico Kietzunt Capitaneo Plocensi Friderico Koral, Petro Kosiński, Simoni Kasperski, Karigowski, Krauze successoribus, Stanislaw Koszyński, Josepho Kruszewski, Michaeli Kosiarski, Rndo Constantino Kuszell, Colonello Lautin, Casimiro Lempicki, Carolo Lelewel, Lochman, Josephi Łukaszewicz successoribus, Stanislaw Łączyński, Mathæa Łączyński, Victorino Lempicki, Vincentio Lefleur, Berens Lewin, Mathæa Lyszkwiewicz, Leduchowski, Stanislaw Lingennau, Stanislaw Małchowski, Josepho Mendlowicz, Christiano Melik, Sylwestro Mańczukowski, Alexandri Młyński successoribus, Stanislaw Mroczkiewicz, Mroszewski, Mogielnicki successoribus, Simoni Majewski, Rosalæ Maraszewska, Janni Matachowski, Mauranez successoribus, Magier successoribus, Mariannæ Malińska, Adamo Menger, Mansionariis Varsaviensibus, Joanni Menzel, Alberto Michoniewski, Christiano Michel, Francisco Mniszek, Christopho Miller, Ignatio Mroczek Mansionariis Plocensibus, Adamo Madzrewski, Niewiarowski, Ignatio Neman, Patro Nowosielski, Thomæ Nabelski, Theophilo Nikolas, Janni Olechowski, Edwardo Obregski, Rndo Obregski, Petronellæ Oborska, Barbaræ Olszewska, Thomæ

Rudo Ostaszewski, Castellano Oborski, Rudo Orzechowski, Catharina Okęcka, Oyrzanow-
skie creditoribus & successoribus, Pruszkowski, Martino Poradowski, Andrzej Puhata suc-
cessoribus, Pełczyński, Joanni Potanewski, Annæ Plochęcka, Adalberto Pt. zański, M thaeo
Podowski, Jacobo Poplawski, Paszkowski successoribus, Pniewski successoribus, Francisco
Piegtowski, Antonio Piotrowski, Joanni Rafitowicz, Adamo Rzechowski, Josepho Rabsztyń-
ski, Constantino Rosławowski, Petro Reich, Alexandro Rutkowski, Radzicki successoribus,
Kosciszewski, Josepho Ruciecki, Theresiæ Rykowska, Mariannæ Rychow, Constantino Ro-
wórowski, Rzepny, Antoni Skirmut successoribus, Antonio Siedliski, Ignatio Siedliski, An-
tonio Strachowski, Thomæ Strzembosz, Joanni Strzembosz, Dominico Sienkiewicz, Rudo
Stasic, Valentino Szczeński, Szymaniecki, Luca Szeliski, Barbaræ Schultz, Mathiæ Święcki,
Friderico Schmid, Hospitali Ptoenssi, Hospitali Pottascenssi, Luca Starzyński, Severino Szam-
mec, Sacramentinis Varsaviensibus, Michaeli Staniszewski, Thomæ Staniszewski, Joanni
Schneid, Rudo Szczepański, Francisca Stankiewicz, Rudo Świętoński, Stanisław Świętoński,
Adamo Starzyński, Sierakowski, Theodoro Szymnowski, Victorio Staniszwski, | Sztain-
bauer, Viduæ Schneider, Episcopi Turski successoribus, Tetmaier, J anni Teich, Stanisław
Ubysz, Benedicto Uranowicz, Josepho Urbascki, Mathæo Wyszynski, Winkler, Cantio
Wolski, Joanni Widera, Carolo Wais, Jacoba Wołosowicz, Xaverio Węzyk, Ludovico
Walewski, Wiesiotowski, Widuliński, Rudo Wendy successoribus, Ptoński, Rudo Widziń-
ski, Josepho Węzyk, Joanni Wilkanowski, Mathæo Wnorowski successoribus, Michaeli
Woytowicz, Antonio Woliński, Victori Woliński, Jacobo Wołowicz, Christophoro Zura-
kowski, Zdziennicki successoribus, Adalberto Zawadzki, Ignatio Zaleski, Teophlo Zaleski,
Ursuliæ Zaremba, Zebrowskie Coniugibus, Ambrosio Ziemięcki, Zieliński, Annæ Zaleska,
Francisco Zaremba, Zugk, Andræ Zaremba, Rudo Zegocki, Clementi Berneaux, | Philippo
Borowski, Gasparo Bogucki, Annæ B-zozowska, Alexandro Buliński, Casimoro Bogatko, Ro-
cho Bogatko, Antonio Bykowski, Annæ Bykowska, Duoin Brzeziński, Antoninæ Bieniewska,
Mathæo Brzeziński, Gregorio Byszowski, Ignatio Cichocki, Choyneckie Successoribus, Flo-
rino Cieszkowski, Christophoro Cieszkowski, Theresiæ Cieciszowska, Domaszewski succe-
ssoribus Nestorowiczowa, Paulinæ Dąbkowska, Goyzewski, Grzymali Successoribus, Gaszyn-
ski Chaubellano, Joanni Grocholski, Antonio Gadomski, Joanni Gliński, Josepho Grzybowski
fratribus Heryngi, Mariannæ Hryniewiecka, Matt. Jagątkowski, Ignatio Jeziorowski
Michaeli Jakobowski, Felici Jaworski, Francisco Jaworski, Mariannæ Jankowska, Gasparo Kar-
sznicki, Rocho Kobytecki. Joanni Klickie Successoribus, Kormier Successoribus, Stanisław
Klicki, Antonio Kopacki, Kołucki, Ignatio Kluczewski, Friderico Klinie, Lesiewski, Succe-
ssoribus, Lefsel Successoribus, Vincentio Lesseur, Antonio Łuciniński, Justina Lanckorońska, An-
tonio Lanckoroński, Michaeli Liberacki, de Hadziewicze Principissa Lubomirska, Martino Mol-
ski, Antonio Mikulowski, Theresiæ Małachowska, Vincentio Matufiewicz, Stanisław Męciń-
ski, Successoribus Patatini Malachowski, Joanni Narzyński, Antonio Narzyński, Adalberto
Nowomieyski, Rosaliæ Narzymaska, Stephano Oberhauser, Carolo Obrycki, Michelo Pruszk,
Laurentio Pruszkowski, Alexio Puchata, Successoribus Pełczyńskie, Josepho Podezski, Sigis-
mundo Peczeki, Ant: Poraziński, Josepho Puchata, Joan: Paszkowski, Mart: Poradowski, Rudi
Rabiński Successoribus, Math: Rakoszewski, Rostworski, Carolo Roś iszewski, Radomy-
ski, Sufion, Josepho Szeptycki, Constantino Schultz, Michaeli Starzyński, Stanisław Sierota,
Stanisławski, Creditoribus & Successoribus Soldenhoff, Stanisław Sotyk, Laurentio Turski, de
Talli, Bartho: Treter, Michaeli Trzeiński, Sario Woyciechowski, Ben: venturæ Winkler, Jo-
sepho Wiśniewski, Cantio Wolski, Ignatio Widera, Cessionario Wodzichiano Chmielewski,
Theresiæ Wielepolska, Jose he Wołowicz, Floriano Znamierowski, Ignatio Zatrzewski,
Rudo Zeromski, medio presentis Elicti nouum reddit, quod nimirum Iudicio huius: Dnus Fran-
cis: s Reynberger, puncto anno nuncis mercedis = Summa re re malla Tepperianae per Acto-
re realisatis & quidem in Creditibus per 10 a 100 & in executivis per 5 a 100 tum ex dition-
nis ex Deposito Summae 20,000 fl. rhn. ex Summa 200,000 fl. rhn. pro re malla Tepperianae

z massis Cridali Joannis Comitis Potocki transcripta Libellum exhibuerit, Judiciq; opem implorav. rit
Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judicalem Advocatum
Dnam Kaspinski per Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam in-
strata ha, juxta praescriptam pro Galicia occidentali in Codice Judiciario Normam pertractabi-
tur, atque terminabitur. Quapropter ipsi praesenti edicto admonentur ut intra 90 Dies ad exci-
piendum se sistant, & Delinasto sibi Patrone, Documenta & allegationes suas tradant, aut sibi
alium Advocatum in Patronum eligant, & Judicio nominent, eaq; & lege faciant, q & defensi-
oni causae suae proficua esse videantur; ni faciant, & causam suam negligant, damnum inde forte
natur, sibi met imputandum habebunt.

Cajetanus Michalowski.

Gruszecki.

Domastawski.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galliciae Occid.

Datum Lublini die 23 Septembris 1806.

Klimaszewski.

Z strony Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym obwieszczeniem do
powszechny podaje się wiadomości iż do całego majątku ruchomego i nieruchomego w tey pro-
wincyi znajdujacego się Josefa Chrzaszczyskiego kupca tuteyszego zbieg wierzy, cielowz u rzędu
otwarty został. Przeto wszyscy wierzyciele, którzyby do massy wspomnionego pretensye ia-
kie mieć sądzili niniejszemi przypozywają się, ażeby aż do dnia 28 Stycznia 1807 też przez
podawane w sposobie processu ordynaryynego przeciwko ustanowionemu walły zastępcy Panu
Adwokatowi Walentemu Łutwiaskiemu tuteyszemu Magistratowi tym pewnie oznaymili i w
nich nietylko rzetelności żałoby swoiey, swoiey, lecz i prawo, mocą którego w tey lub owey
klasie umieszczonemi być chcą, mocno udowodnili, gdyż inaczey po upłynieniu tego ter-
minu nikt słuchanym nie będzie, i ci, którzy dotąd pretensyi swych w tuteyszym Sądzie nie
oznaymili, do massy uniwersalney obciążonego ruchomego i nieruchomego majątku teraz będą-
cego i przybydź mogacego, i iakożkolwiek ten przez wierzycieli oznaymionych uszczuplony
zostanie, bez żadnych excepcyi wyłączonej zostaną, chociażby im w rzeczy samey prawo
wynagrodzenia należało, albo iakożkolwiek rzecz z massy prawem własności windykować mie-
li, lub choćby żałoba ich przez zastaw lub Hypotekę zabezpieczona była, tak dalece, iż po-
dobni kredytorowie, jeżeliby coś massie winni byli, nie zważając na to, iż mają prawo wy-
nagrodzenia własności zastawu albo hypoteki, dług massie należący zapłacić obowiązani
zniewoleni, będą mimo tego wszystkim ogólnie i każdemu w szczególności wierzycielowi dzień
29 Stycznia 1807 godzina 9 ranna tym celem przeznaczają się, ażeby stanawszy albo osobiście
albo przez umocowanych pełnomocników przed tuteyszym Magistratem kuratora dóbr tymcza-
sowo w osobie JP. Franciszka Wolffa kupca tuteyszego ustanowionego albo potwierdzili, albo
innego ustanowili, razem i deputacyą kredytorom obrali, i obranym tak kuratorowi dóbr iako
i deputowi wierzycieli władzę ich ograniczyli, oraz się na prozbę obciążonego względem zosła-
wienia mu Sukien, sprzętow domowych i wyznaczenia alimentow deklarowali, a to tym
pewnie, gdyż w przeciwnym razie jeżeliby nikt z wierzycieli w wyznaczonym terminie nie
stawił się, Magistrat tuteyszy C. K. Miasta Krakowa Kuratora dóbr i deputatora, na niebez-
pieczeństwo wszystkich niestawiających się obrzeze, i ich władzę oznaczy. Do tego przeto
obwieszczenia każdy nie czyniący własney szkody stosować się ma, tak bowiem opiewają prze-
pisane prawa.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa

Dnia 4 Listopada 1806.

Pinta.